
NUM. DOC. 34/2000       NUM. MECC. 200002700/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - CORSO DI LINGUA PRESSO LA SCUOLA MATERNA MIRAFIORI
NORD. CONCESSIONE CONTRIBUTO DI LIRE 2.000.000 PARI AD EURO 1.032,91=.

Il Presidente, Maurizio Trombotto, di concerto con il Coordinatore V Commissione, Luciano Camarda, riferisce:

L'Associazione Polisportiva Mirafiori Sud - San Luca "Pippo Afanetti" ha presentato in data 20 marzo 2000 la
proposta di realizzare un corso di lingua francese rivolto ai bambini che frequentano la Scuola Materna
Comunale Mirafiori Nord.
Il corso è rivolto a 40 bambini di 5 anni, ha durata trimestrale e si articola in interventi di 3 ore settimanali al
costo orario di L. 60.000 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un totale di 39 ore.
Considerato che il progetto multi-lingue, gestito dalla Divisione Centrale Servizi Educativi, che prevede
l'insegnamento di una lingua straniera ed è rivolto alle Scuole Materne Comunali, non è ancora stato attivato
nella Scuola Materna Mirafiori Nord, ma lo sarà a partire dal prossimo anno scolastico; considerato altresì  che
l'art. 3 dello Statuto della suindicata Associazione afferma la competenza della stessa a "promuovere e
organizzare attività culturali, artistiche,...", la Circoscrizione 10 intende, a fronte di un preventivo spese di L.
2.340.000 (Euro 1.208,51), sostenere l'iniziativa proposta con un contributo di L. 2.000.000, pari ad Euro
1.032,91, (al lordo delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese dichiarate. La concessione
di tale contributo è coerente con i requisiti formali e sostanziali previsti dall'art. 80 dello Statuto della Città di
Torino e con le modalità e i criteri generali individuati dal Regolamento per le modalità di erogazione dei
contributi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 19.12.94 (mecc. n. 9407324/01),
esecutiva dal 23.1.95.
La proposta di deliberazione è stata discussa nella Giunta Circoscrizionale del 27.03.2000.
Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13.5.1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27.6.1996 - il quale, fra l'altro, all'art.
42, comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attribuite ai Consigli di Circoscrizione cui
appartiene l'attività in oggetto;

- dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge n. 142 dell'8.6.1990 e s.m.i. e 61 del succitato
Regolamento del Decentramento sono:

- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1) di individuare quale beneficiario del contributo l'Associazione Polisportiva Mirafiori Sud - San Luca - "Pippo
Afanetti" con sede in V. Roveda 34 - 10135 Torino, C.F. 97547110011, per Lire 2.000.000 pari ad Euro
1.032,91 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese preventivate.

L'assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
regolamento approvato con deliberazione mecc. n, 9407324/01, C.C. 19.12.94, esecutiva dal 23.1.95. In
sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale indicata in sede
di preventivo;
2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione del 

contributo stesso per una spesa di L. 2.000.000, pari ad Euro 1.032,91 (al lordo delle eventuali 
ritenute di legge);



3) di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47,
comma 3, Legge n. 142 dell'8.6.1990 e s.m.i.

Prima della votazione della delibera escono fuori dall'aula i Consiglieri: Carattini, La Notte, Minutello, Nalli,
Parrino, Regalbuto, Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accertato e proclamato il seguente
esito:

PRESENTI N. 15
VOTANTI N. 15
FAVOREVOLI N. 15
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  /

      
DELIBERA

1) di individuare quale beneficiario del contributo l'Associazione Polisportiva Mirafiori Sud - San Luca - "Pippo
Afanetti" con sede in V. Roveda 34 - 10135 Torino, C.F. 97547110011, per L. 2.000.000 pari ad Euro
1.032,91 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese preventivate.

L'assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01, C.C. 19.12.94, esecutiva dal 23.1.95. In sede di
presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il
contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale indicata in sede di preventivo;
2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione del
contributo stesso per una spesa di L. 2.000.000, pari ad Euro 1.032,91 (al lordo delle eventuali ritenute di
legge);
3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara, attesa l'urgenza, il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, comma 3, Legge n. 142 dell'8.6.1990 e
s.m.i..

                                                                                                                       


